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ASM предлагает полный комплект сопел

для агрегатов безвоздушного распыления 
	Как
Правильно
Выбрать


	В таблице ниже приводятся правила выбора необходимого размера сопел Zip-Tip
[image: image11.jpg]g “'%017 %19 }

.021 n Bbiwe

‘_015 A o =
’ 0 5701F
(=] l LEPXATENb
013
‘ 5701
o011 T
009 %3




[image: image13.jpg]T e





Лучшее поворотное сопло с возможностью переключения

· Лучшие материалы с жидкостной полировкой поверхности, продляющей срок службы

· Удобные сопла, легко отличимые за счет цветовой кодировки
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Двойная проверка на точное соответствие заданным параметрам

· Запатентованная конструкция колпачка диффузора, улучшающая распыление

· Новый стандарт точности сопел распылителей

· Наиболее полный выбор размеров

Размеры сопел
Поверхность

Покрытие

Ширина 
факела при 30 см от поверхности, дюймов

Серый
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Красный
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Оранжевый
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Желтый
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Синий
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Зеленый
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Черный
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Черный
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Цветовая кодировка сетки фильтра

Деревянные интерьеры, встроенные шкафы, панельная мебель

Лак грунтовочный, лак прозрачный, шеллак

4"

6"

8"

209 309 409

211 311 411

(
(
(
Алкидная протрава, алкидная эмаль, герметик

4"

6"

8"

211 311 411
213 
313 
413

( (
( (
( (
Стены и потолки помещений, стены с сухой облицовкой, штукатурка

Крыши

Навесы

Латекс, винил, акриловые покрытия

8"

10"

12"

415 515 615

417 517 617

419 519 619

( (
( (
( (
Грунтовка, эмаль

6"

8"

10"

12"

315 415 515 615
317 417 517 617

319 419 519 619

( (
( (
( (
( (
Кирпич, блоки, штукатурка, бетон

Винил, масляные алкиды

8"

10"

12"

415 515 615

417 517 617

( (
( (
( (
Латекс, акриловые покрытия

8"

10"

12"

417 517 617

419 519 619

421 521 621

( (
( (
( (
Гладкие эластомеры

8"

10"

12"

419 519 619

421 521 621

423 523 623

( (
( (
( (
Внешняя деревянная облицовка, черепица, шпунтовка

Протрава внешних поверхностей

8"

10"

12"

415 515 615

417 517 617

( (
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Латекс, винил, акриловые покрытия
8"

10"

12"

417 517 617

419 519 619

421 521 621

( (
( (
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Открытые балки

Потолки

Наружный герметик

8"

10"

12"

419 519 619

421 521 621

( (
( (
( (
Наружная эмаль

8" 

10" 

12"
421 521 621

423 523 623

( (
( (
( (





	Обслуживание
системы
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A. Замена сопла Zip-Tip
(1) Поверните сопло Zip-Tip на необходимый угол от положения распыления таким образом, чтобы предохранительный замок совпал с предохранительным пазом у держателя Zip-Tip.

(2) Выньте Zip-Tip из держателя прямым движением. Для этого не обязательно ослаблять крепление  держателя на распылителе.

(3) Вставьте новое сопло Zip-Tip круглой стороной, следя за совмещением предохранительного паза.

(4) Добившись совмещения предохранительного паза на держателе, вставьте сопло Zip-Tip в держатель до упора и поверните его в положение распыления.

(5) Для прочистки сопла Zip-Tip поверните его острым концом стрелки рукоятки в сторону распылителя и нажмите на курок для продувки. После этого поверните сопло обратно в положение распыления.

B. Замена уплотнительного комплекта в держателе сопла Zip-Tip

(1) Перед выниманием сопла Zip-Tip из держателя всегда необходимо переводить курок распылителя в неактивное положение.

(2) Выньте держатель сопла Zip-Tip из распылителя.

(3) Выньте сопло Zip-Tip из держателя и при помощи закругленного металлического штыря вытолкните уплотнение с передней части через заднюю.

(4) Пальцами выньте плунжер (круглый пластмассовый колпачок) из пружины.

(5) Острым предметом выньте уплотнительное кольцо из прижимного кольца из нержавеющей стали.

(6) Рукой вставьте новое уплотнительное кольцо в прижимное кольцо.

(7) Установите обратно черную шайбу на прижимное кольцо со стороны пружины.

(8) Вставьте плунжер в пружину.

(9) Вставьте сопло Zip-Tip в держатель. Не поворачивайте Zip-Tip в положение распыления или прочистки.
	(10) Совместите круглую поверхность уплотнения с поверхностью сопла Zip-Tip в держателе, вставьте уплотнение в держатель через заднюю часть и с усилием продавите его пальцем для фиксации на сопле Zip-Tip.

(11) Выньте сопло Zip-Tip и осмотрите отверстие, в которое оно было вставлено, для проверки совмещения кривизны уплотнения с формой отверстия. Если они не совмещены, выньте уплотнение, вставьте обратно Zip-Tip и с еще большим усилием надавите на прижимное кольцо для поворота плунжера и фиксации его на сопле. Снова проверьте совмещение. Если оно нормальное, держатель сопла готов к сборке.

C. Определение износа сопла Zip-Tip

(1) При износе сопла на окрашиваемой поверхности появляются плохо прокрашенные места.

(2) Для проверки сопла вставьте новое и проверьте качество окраски поверхности. Если оно удовлетворительное, то старое сопло изношено. Если и новое сопло не обеспечивает хорошего качества окраски, это говорит о негерметичности с потерей давления, неисправности насоса, фильтра, курка, а не об износе сопла.

D. Выбор правильного размера сопла Zip-Tip

(1) Необходимо использовать сопло Zip-Tip подходящего размера для насоса. Изготовители насосов рекомендуют использовать с их продукцией сопла максимально допустимых размеров. Однако, всегда необходимо попробовать использовать сопло следующего меньшего размера для компенсации износа.

(2) Выберите оптимальный размер сопла Zip-Tip для окрашиваемой поверхности и используемой краски при помощи таблицы выбора размера Zip-Tip (см. на обороте).

E. Продление срока службы сопла Zip-Tip

(1) Содержите сопло в чистоте. Засохшая краска и ржавчина ускоряют износ сопел.

(2) Не используйте для распыления максимально возможное давление насоса. Для продления срока службы сопла и самой распылительной системы оптимальным является наименьшее давление, при котором сохраняется хорошее качество окраски.

(3) Не прочищайте  систему распылителя с вставленным в краскопульт соплом. Прочистка распылителя через сопло сокращает срок службы сопел любых видов.

F. Очистка и хранение сопла Zip-Tip

(1) При вставленном сопле Zip-Tip поверните его на 180° и распыляйте растворитель или воду для удаления всей краски из сопла.

(2) Карбид вольфрама является наиболее долговечным материалом для сопел распылителей, однако и он подвержен коррозии. В связи с этим необходимо нанести на сопло Zip-Tip из карбида вольфрама каплю масла.

(3) Храните сопло Zip-Tip в упаковке, в которой оно было продано. Это предотвратит его повреждение.

	


Конструкция �предохранительного �замка





Система компании ASM для заворачивания �без гаечного ключа








